

Nr 380

Av herr **Dahlgren m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fiskerilånefonden.*

(Lika lydande med motion nr 318 i Första kammaren)

Utvecklingen inom fiskerinäringen karakteriseras av övergång till större fiskefartyg och bättre tekniska resurser, vilket dels betingas av övergång till mer krävande fångstmetoder respektive ökat utnyttjande av mer avlägset belägna fiskeplatser, dels även kravet på fortsatt rationalisering inom näringen.

Det ökade krav på kapital som denna utveckling kommit att ställa har framför allt rört långfristiga krediter. Eftersom möjligheterna att erhålla sådana för fiskerinäringens behov är begränsade, har den kreditmöjlighet som statens fiskerilånefond lämnat varit av stor betydelse. Efterfrågan på krediter från fonden har under en följd av år varit betydande. Fiskeristyrelsen har anmält att det sammanlagda beloppet av låneförmedlarnas ansökningar om fiskerilån för innevarande budgetår i likhet med föregående budgetår uppgår till i runt tal 15 miljoner kr.

Som skäligen låneram har fiskeristyrelsen angivit 50 % av lånebehovet, vilket med tanke på det ackumulerade kreditbehov som uppenbarligen föreligger endast med tvekan kan accepteras. Det finns dessutom skäl förmoda att kreditbehovet ytterligare kommer att stiga. Särskild hänsyn måste i detta sammanhang tagas till den förändrade situation för fisket som kan uppstå med vårt lands associering till EEC. Den svenska fiskerinäringen får inte sättas i efterhand i den nya marknadens betydelsefulla initialskede. Skulle särskilda svårigheter uppstå måste för fiskerinäringens vidkommande övervägas bl. a. en ytterligare ökad medelstildelning till fiskerilånefonden.

Av här anförda skäl bör låneramen för budgetåret 1962/63 fastställas till det av fiskeristyrelsen angivna beloppet 7,5 miljoner kronor. Därjämte bör riksdagen anhålla att Kungl. Maj:t i samråd med bl. a. fiskarnas organisationer ingående följer den fortsatta utvecklingen på området och, om en ökad långivning befinner ytterligare främja fiskerinäringens anpassning till de ändrade marknadsbetingelserna m. m., förelägger riksdagen förslag om erforderligt tilläggsanslag till fiskerilånefonden.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kapitalinvesteringar,

Jordbruksdepartementet, Fiskerilånefonden måtte besluta:

a) att för lån ur Fiskerilånefonden må för budgetåret 1962/63 disponeras 7 500 000 kronor,

b) att till Fiskerilånefonden för budgetåret 1962/63 anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kronor, samt

c) att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om tilläggsanslag till Fiskerilånefonden under de förutsättningar som angivits i motionen.

Stockholm den 25 januari 1962

Anders Dahlgren

Fritz Börjesson
i Glömminge

Einar Gustafsson
i Kårby

Erik Grebäck
